ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº _______ 2025

SOLICITO  O  SERVIÇO  DE  TAPA
BURACO  NA  RUA  ELIZIÁRIO
LOURENÇO DIAS, NO BAIRRO OLARIA .

O  Vereador  Leandro  Inácio,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  instituída  no  art.  95,  §1º  do
Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito de Guarapari o que se segue:

O referido trecho da via apresenta vários pontos com buracos e desgastes no asfalto, o que tem
causado  dificuldades  na  trafegabilidade  de  veículos e  riscos  à  segurança  de  pedestres  e
motoristas que utilizam diariamente essa importante ligação entre os bairros Olaria e Coroado.

Além de ser um acesso estratégico para moradores, comerciantes e prestadores de serviço, a
via é bastante movimentada, e sua recuperação é essencial para garantir o bom fluxo do trânsito e
melhores condições de mobilidade urbana.

A execução do serviço de tapa-buracos se faz necessária com caráter de urgência, evitando que o
pavimento  continue  se  deteriorando  e  venha  a  demandar  reparos  mais  extensos  e  onerosos
futuramente.

Diante disso, SOLICITO ao chefe do poder executivo municipal, por meio da Secretaria Municipal
de Obras Públicas,  realize com urgência o  serviço de tapa-buraco na Rua Eliziário Lourenço
Dias, no trecho que compreende a Prainha de Olaria, passando pela subestação da EDP até o
início da subida do Coroado.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2025,

LEANDRO  INÁCIO

Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fotos de Referência:

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T17:41:29-0200